
 
Prot. e data vedere segnatura 

 
OGGETTO: COMMISSIONE VALUTAZIONE DELLO STRESS - LAVORO CORRELATO 
 

VISTO l’art. 28 c.1 b) del D. Lgs. N. 81/2008 che impone ai Datori di lavoro pubblici e privati 
di valutare il livello di Stress-lavoro correlato della propria organizzazione;  
TENUTO CONTO della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 

18/11/2010 tramite le indicazioni della Commissione Consultiva Permanente per la salute e 
sicurezza sul lavoro;  
CONSIDERATO che si è deciso di procedere con la modalità di valutazione dello stress da 

lavoro correlato definita dal “Sistema di Riferimento Veneto per la Sicurezza nelle Scuole” – 
SIRVeSS; 
ACCERTATA la disponibilità degli interessati e di coloro che sono tenuti per motivi 

istituzionali a far parte della Commissione in oggetto; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 
 
La costituzione della Commissione (Gruppo di Valutazione) per la valutazione dello Stress- 

lavoro correlato, così composta:  
1. PRESIDENTE Stefania Ponchia Dirigente Scolastico 
2. VICE-PRESIDENTE Michela Volpin, Direttore servizi generali amministrativi 

3. SEGRETARIO VERBALIZZANTE Prof.ssa Maria Centrella, RSPP 
4. Prof. Andrea Giavarina, ASPP 
5. Dott.ssa Isabella Maccà, Medico Competente  

6. Sig.ra Sandra Toniolo, Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza 
7. Prof.ssa Elisa Pedrina, docente con contratto di lavoro a t.i. 
8. Sig.ra Francesca Ferasin, Assistente Amministrativo 

9. Sig.ra Maria Gallo, collaboratore scolastico 
 

 La Commissione, raggiunto il numero legale (metà +1), valuterà la griglia dei dati 

oggettivi e le check-list di istituto, compilate da RSPP e ASPP e concluderà i lavori con la 
stesura di un verbale.  

 Ai componenti della Commissione nominati non spetta alcun compenso.  

 La Commissione rimarrà in carica fino al 31 agosto 2024.  

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato 
sul sito web ufficiale dell’Istituto scolastico  

 
Il Dirigente scolastico 

Stefania Ponchia 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“LEON BATTISTA ALBERTI”  

Via A. Pillon n. 4 - 35031 ABANO TERME (PD) Tel. 049 812424 
Cod. meccanografico PDIS017007 – Cod. fiscale 80016340285 

sito web: http://www.istitutoalberti.edu.it 
e-mail: pdis017007@istruzione.it – PEC: pdis017007@pec.istruzione.it 

 

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000489 - 24/01/2024 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA

http://www.istitutoalberti.edu.it/
mailto:pdis017007@istruzione.it
mailto:pdis017007@pec.istruzione.it

		2024-01-26T17:16:04+0100
	STEFANIA PONCHIA




